verplichtingen verbeurt Koper aan provincie Gelderland een direct opeisbare boete van:  
 a. duizend euro (€ 1.000,00) per aangekochte hectare per dag (gedeelte van een dag 

daaronder begrepen), voor iedere dag dat Koper één of meer van zijn verplichtingen niet 
nakomt, met een maximum van vijftien duizend euro (€ 15.000,00), in het geval de niet-
nakoming hersteld kan worden; 

b.vijftien duizend euro (€ 15.000,00) per aangekochte hectare per niet-nakoming, in het geval 
de niet-nakoming niet hersteld kan worden. 

De dagboete zoals beschreven in sub a. van dit artikel is niet eerder verschuldigd dan nadat 
provincie Gelderland Koper in gebreke heeft gesteld ter zake de niet-nakoming en daarbij Koper

[...]

nieuwe rechtsopvolger, beperkt gerechtigde of gebruiker aansprakelijk wordt voor de nakoming 
van deze verplichtingen, een en ander op straffe van een terstond en zonder rechterlijke 
tussenkomst opeisbare en niet voor rechterlijke matiging vatbare boete ter hoogte van één 
honderdvijftigduizend euro (€ 150.000,-), een en ander onverminderd het recht van provincie 
Gelderland op schadevergoeding. Artikel 6:92 lid 2 van het Burgerlijk Wetboek is niet van 
toepassing.  

16.2 Koper zal de in de voormelde bepalingen voorkomende verplichtingen, lasten en/of beperkingen